ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Liên, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh Thanh Hóa: Số 08/2025/NQ-

HĐND ngày 24/6/2025 về việc sửa đổi Nghị quyết số 176/2021/NQ-HĐND ngày

10 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định phân cấp nguồn

thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân

sách địa phương giai đoạn 2022-2025 tỉnh Thanh Hóa; số 611/NQ-HĐND ngày

14/12/2024 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách

địa phương năm 2025 tỉnh Thanh Hóa; số 612/NQ-HĐND ngày 14/12/2024 về

việc phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Thanh Hóa; số

655/NQ-HĐND ngày 24/6/2025 về việc điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh Thanh Hóa

sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp; số 656/NQ-HĐND ngày 24/6/2025 về việc

điều chỉnh phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 tỉnh Thanh

Hóa sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa: số 5107/QĐ-UBND

ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa

phương năm 2025 tỉnh Thanh Hóa; số 2211/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 về việc

điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa

phương và điều chỉnh phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025, tỉnh

Thanh Hóa sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 26/10/2025 của UBND xã Ngọc

Liên về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chế độ miễn, giảm học phí cho học sinh,

sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã Ngọc Liên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Phòng Văn hóa

- Xã hội xã Ngọc Liên, kinh phí thực hiện chế độ miễn, giảm học phí cho học

sinh, sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ,

nội dung như sau:

1. Tổng số tiền: 5.500.000 đồng (Bằng chữ: Năm triệu năm trăm nghìn đồng).

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn Sự nghiệp Giáo dục và đào tạo năm 2025.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội quản lý, sử dụng, thanh toán và

quyết toán nguồn kinh phí được bổ sung theo nhiệm vụ đã được UBND xã phê

duyệt và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng

phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng giao dịch số 9 - Kho bạc Nhà nước khu vực XI,

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông (bà) được cấp kinh phí chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3/QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Thị Hà

PHỤ LỤC

CẤP KINH PHÍ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

CHO HỌC SINH, SINH VIÊN THEO NGHỊ ĐỊNH 81/2021/NĐ-CP

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /10/2025

 của Chủ tịch UBND xã Ngọc Liên)

    Đơn vị tính: đồng

STT Họ và tên Địa chỉ Thuộc đối tượng  Kinh phí

1 2 3 4 5

  Tổng cộng         5.500.000

1 Khương Bá Đức
Thôn Khang Ninh,

 xã Ngọc Liên

Tốt nghiệp THCS

học lên trình độ

Trung cấp

5.500.000

		2025-10-30T07:59:13+0700

		2025-10-30T14:02:49+0700

		2025-10-30T14:16:43+0700

		2025-10-30T14:33:26+0700

		2025-10-30T14:33:28+0700

		2025-10-30T14:33:29+0700

		2025-10-30T14:34:01+0700

		2025-10-30T14:34:33+0700